
 

 

 
2015 - VIII. ZDRAVOTNICTVÍ - SPORT 

A. ZDRAVOTNICTVÍ 
1. Zrušení poplatků 
 V roce 2008 byly zavedeny tzv. regulační poplatky. Pojištěnci platili 30 Kč za návštěvu 
lékaře s klinickým vyšetřením nebo za vydání receptu, v lékárnách za každou položku 
předepsaných léků 30 Kč, 60 Kč za každý den pobytu v nemocnici a 90 Kč za lékařskou 
pohotovost. V následujícím roce novela zákona osvobodila děti do 18 let od třicetikorunového 
poplatku za vyšetření u lékaře. V roce 2011 byl poplatek za pobyt v nemocnici zvýšen ze 60 
Kč na 100 Kč za každý den pobytu.V roce 2012 stát zrušil platbu 30 Kč za každou položku na 
receptu a stanovil třicetikorunový poplatek za recept jako celek. V roce 2014 skončila platnost 
platit stokorunový poplatek za den v nemocnici, lázních a léčebně pro dlouhodobě nemocné. 
Zůstaly třicetikorunové poplatky u lékaře a v lékárně a 90 Kč na pohotovosti. 
 Od 1. ledna letošního roku skončila povinnost platit třicetikorunový poplatek u lékaře, 
v ambulancích a lékárnách. Zůstalo jen 90 Kč na pohotovosti. 
 Pacienti toto opatření uvítali, ale lékaři a lékárníci požadovali od zdravotních pojišťoven 
kompenzaci. 
 Na řadu léků pacienti stále připlácejí, pro důchodce platí výjimka – doplatky, které 
během roku přesahují částku 2 500 Kč zdravotní pojišťovny vracejí. 
           
 
2. Chřipková epidemie 

Počátkem měsíce února došlo k výraznému nárůstu počtu nemocných chřipkou, proto 
byl také ve znojemské nemocnici vyhlášen od 2. února zákaz návštěv, který trval tři týdny, 
skončil až 25. února.  

Zákaz návštěv se vyhlašuje, pokud počet nemocných dosáhne hranice dvou tisíc na sto 
tisíc obyvatel. 
           
3. Žloutenka na vzestupu 

Českou republiku trápí infekční nemoci, především salmonela a od roku 2011 plynulý 
nárůst počtu nakažených žloutenkou. Proto se některé zdravotní pojišťovny rozhodly zajistit 
očkování proti hepatitidě a pro děti ve věku dva až čtyři roky zdarma. Např. Všeobecná 
zdravotní pojišťovna poskytuje příspěvek až 1 000 Kč na pokrytí ceny vakcíny a ceny aplikace. 
Pro ostatní pojištěnce poskytuje příspěvek až 500 Kč na rok na některou z vakcín. 
 
4. Babybox  

Dne 1. března byl ve vrátnici znojemské Nové nemocnice zkušebně zahájen provoz 
babyboxu, dne 19. března pak byl otevřen oficiálně. Je v pořadí již 64. babyboxem u nás a 
slavnostního otevření se zúčastnil jejich zakladatel Ludvík Hess, hejtman Jihomoravského kraje 
Michal Hašek, místostarosta Znojma Jan Grois a ředitel znojemské nemocnice Miroslav Kavka. 
 Na pořízení tohoto zařízení, které vychází až na částku 300 000 Kč, mají podíl firmy 
z Prahy a Brna, podnikatelé a soukromí dárci z našeho regionu, město Znojmo a také řada obcí 
okresu. Hluboké Mašůvky nepřispěly žádnou částkou. 
 Babybox je speciálně upravená schránka, která může zachránit lidský život v případě, 
že matka nechce své novorozené dítě. Zaručuje anonymitu pro člověka, který nechtěné dítě do 
schránky umístí. Zařízení funguje tak, že při vložení dítěte do schránky dostane personál 
sloužící na novorozenecké jednotce signál, dítě je vyzvednuto a je o ně postaráno na dětském 
oddělení. Po uplynutí zákonné doby je pak umožněna jeho adopce. V České republice fungují 
babyboxy od roku 2005 a za uvedenou dobu zachránily 114 dětí. 



 

 

           
 
5. Dárci krve  
 V evidenci Nemocnice Znojmo - Hematologicko-transfúzního oddělení jsou vedeni tito 
bezpříspěvkoví dárci krve z Hlubokých Mašůvek: 
Ing. Aleš Záviška   Mgr. Ludmila Kučerová   
Hana Semotamová   Věra Bloudíčková    
Libor Jeřábek    Libor Oliva      
Marie Bořilová   Jana Szczurková    
Pavel Brázda    Radek Pavlík     
Blanka Jilková   Jiří Brázda     
Eva Pavlíková    Zbyněk Frey     
Marcela Kulhánková   Roman Vodica    
Barbora Vodicová   Libor Plíšek     
Kryštof Jeřábek   Tomáš Hamza     
Jarmila Swobodová    
 
6. Záchranná služba 
 Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje má k dispozici jeden vrtulník, 
který v případě potřeby zajišťuje transport nemocného nebo zraněného pacienta. Let z Brna do 
Znojma na heliport trvá od výzvy asi sedmnáct minut. I když pro Znojemsko je zajištěna pomoc 
pacientům primárně sanitkami, v případě těžkých zranění nebo příhod vážného ohrožení života 
je pro transport do brněnské nemocnice nasazován vrtulník. Pro pacienty může létat i v noci, 
protože pilot má od loňského roku speciální brýle pro noční vidění. 
  
7. Změny ve znojemské nemocnici 
 V měsíci říjnu zprovoznila znojemská nemocnice sedm nových operačních sálů 
s novými operačními stoly, rentgeny, laparoskopickými přístroji, laboratoří biologického 
materiálu a další technologií. 
 Rekonstrukce operačních sálů byla provedena za plného provozu bez omezení 
operačních výkonů a trvala tři roky. Přestavba vyšla na 292 milionů korun, z toho               107 
milionů stály nové přístroje a technologie. Ročně se ve znojemské nemocnici provede na 9 300 
operací, z toho 800 očních. 
 Koncem roku mělo být přestěhováno ze Staré nemocnice na Vídeňské ulici do Nové 
nemocnice lůžkové rehabilitační oddělení – lůžková část ambulance bude umístěna v 9. patře 
nemocnice. 
 Dojde k přestěhování také infekčního oddělení, takže v areálu na Vídeňské ulici zůstane 
pouze léčebna pro dlouhodobě nemocné. 
           
 8. Znojemská nemocnice zavedla náramky 

Pro lepší identifikaci pacientů zavedla znojemská nemocnice náramky. Malí pacienti 
mají na rukou barevné plastové, dospělí bílé  papírové pásky. Na nich je jméno, název oddělení 
a čárový kód. Náramek dostává pacient hned při přijetí do nemocnice, má především usnadnit 
identifikaci a zabránit záměně pacientů. 
 
9. Parkování u nemocnice 
 Před dvěma lety otevřela nemocnice opravené parkoviště zřízené jako placené 
s poplatkem 10 Kč za každou parkovací hodinu. Mělo tak být zajištěno dostatek parkovacích 
míst pro pacienty přijíždějící na vyšetření do Nové nemocnice. V dopoledních hodinách bývá 



 

 

parkoviště zaplněné stejně jako malé parkoviště před prodejnou potravin a dokonce řidiči 
nechávají auta v okolí křižovatky nad nemocnicí  ve směru na Únanov. Protože většina pacientů 
nestihne ošetření do jedné hodiny, pak platí poplatek podle doby strávené u lékaře v částce 20 
Kč i víc, což považují za nesprávné. 
           
10. Prodej znojemské nemocnice 

 Jihomoravský kraj již třetím rokem nabízí k prodeji areál Staré nemocnice ve Znojmě 
na Vídeňské ulici. Původní částka zněla na 72 mil. korun, ale dosud k prodeji nedošlo. 

Z rozsáhlého areálu byly postupně do Nové nemocnice přemísťována různá oddělení, 
takže zde zůstane pouze léčebna pro dlouhodobě nemocné. Z areálu dosud vyjíždějí sanitky 
záchranné služby, které budou přemístěny do areálu Policie ČR v Pražské ulici. 

 
11. Domácí hospicová péče 
 Od měsíce září byla ve znojemském regionu zabezpečena možnost domácí hospicové 
péče, kterou zabezpečuje tým složený ze zdravotních sester, lékaře, psychologa, sociálního 
pracovníka a duchovního. Slouží nevyléčitelně nemocným, kteří chtějí dožít zbytek života 
v klidu v rodinném prostředí, což má příznivý vliv na jejich psychiku i na členy rodiny, kteří se 
o nemocného starají. 
           
12. Nakazilo se 140 pracovníků znojemské nemocnice 
 Zřejmě strava pro zaměstnance nemocnice způsobila 9. září trávicí problémy personálu 
znojemské nemocnice. V kuchyni i jídelně byla provedena důkladná sanitace, na snídani bylo 
vydáváno balené pečivo. Laboratorní rozbory vzorků masa a dalších surovin vyšly jako 
bezproblémové, v pořádku byly i virologické a bakteriologické rozbory vzorků zaměstnanců 
kuchyně, takže příčinu potíží zdravotníků se hygienikům nepodařilo objevit. 
           
13. Květinový den 

Také v letošním roce byl vyhlášen Den proti rakovině, nazývaný také Květinový den, 
kdy ulicemi měst procházejí dobrovolníci ve žlutém tričku a nabízejí kolemjdoucím žlutou 
kytičku se stříbrnou stužkou, za kterou přispějí částkou 20 Kč. Letos byla kampaň Ligy proti 
rakovině zaměřená na nádory reprodukčních orgánů. 

V naší obci organizovali tuto akci žáci ze Základní školy Kravsko, kteří 14. května 
obcházeli jednotlivé domy a občanům nabízeli za příspěvek 20 Kč žlutý kvítek. 
           
14. Ocenění Jarmily Eliášové 

Zdejší občanka p. Jarmila Eliášová č.p.211 byla dlouholetou ředitelkou Centra 
sociálních služeb Znojmo. V letošním roce odešla do starobního důchodu. Město Znojmo ji za 
dlouholetou práci pro znojemské seniory nominovalo do soutěže Národní cena sociálních 
služeb. V měsíci listopadu si v prostorách Novoměstské radnice v Praze převzala ocenění jako 
třetí nejlepší manažerka roku 2015. Blahopřejeme k tomuto významnému ocenění. 

          

B. SPORT 
Družstvo kopané Sokola Hluboké Mašůvky je účastníkem okresní soutěže ve IV.A třídě, kde 
dosahovalo těchto výsledků: 

1. Soutěžní ročník  2014/2015 - jarní část 
5.4.     Únanov – Hlub. Mašůvky  2:0 (2:0) 

12.4.  Hlub. Mašůvky – Olbramkostel 6:0 (4:0) Přibyl 1, Meluš Štefan 1, Žák 1,  
        Pisařovic 1, Pružinský 1, 



 

 

         Schneider  1             
19.4.  IE Znojmo C – Hlub. Mašůvky 1:6 (0:4) Přibyl Lub. 3,  

Pružinský 2,    Dobrovolný 1 
26.4. Grešlové Mýto – Hlub. Mašůvky 0:2 (0:1) Petrželka 1, Pružinský 1 
3.5. Hlub. Mašůvky – Slatina  8:0 (1:0) Dobrovolný 4, Petrželka 2, 
        Tisoň 1, Pružinský 1 
9.5. Hlub. Mašůvky – Konice  3:2 (1:1) Přibyl 1, Pisařovic 1, Pružinský 1 
17.5. Hlub. Mašůvky – Hatě B  4:0 (2:0) Pružinský 2, Pisařovic 1,  
                                                                                              Meluš Šimon 1 
24.5. Blížkovice B – Hlub. Mašůvky 5:0   
31.5. Hlub. Mašůvky – Suchohrdly B        4:0  
7.6. Štítary B – Hlub. Mašůvky  6:1 (2:0) Vodák 1 
14.6. Hlub. Mašůvky – Pavlice  0:3 (0:1) 
 
2. Závěrečná tabulka ročníku 2014/2015 - IV.A třída – muži 
Mužstvo                  utkání  výhra  remíza prohra    skóre      bodů               rozdíl branek 
1. Únanov B  24 21 2 1 142:42    65  +100 
2. Blížkovice B 24 20 1 3 126:22  61  +104 
3. Štítary B  24 14 4 6 90:74  46  +16 
4. Hlub. Mašůvky 24 15 0 9 78:57  45  +21 
5. Hatě B  24 14 2 8 85:58  44  +27 
6. IE Znojmo C 24 11 3 10 86:81  36  +5 
7. Konice  24 11 2 11 70:64  35  +6 
8. Pavlice  24 10 2 12 76:67  32  +9 
9. Olbramkostel 24 8 3 13 44:76  27  -32 
10. Vranov n.D. 24 6 4 14 38:87  22  -49 
11. Suchohrdly B 24 5 3 16 44:106  18  -62 
12. Slatina  24 4 2 18 34:113  14  -79 
13. Grešlové Mýto 24 2 2 20 26:93   8  -67 
 
Z tabulky je zřejmé, že nejlepší útok měla družstva Únanova (142 vstřelených branek), 
Blížkovic (126 branek) a Štítar (90 branek). 
Nejslabší obranu měla družstva Slatiny (113 obdržených branek), Suchohrdel (106 branek) a 
Grešlového Mýta (93 branek). 
 

3. Přípravka: OS B – zápisy jarní části: 
Suchohrdly A – Hlub. Mašůvky  16:0 (8:0) 
Suchohrdly B – Hlub. Mašůvky   10:0 (5:0) 
Šatov B – Hlub. Mašůvky    5:0 
Šatov A – Hlub. Mašůvky   19:0 
Hlub. Mašůvky – Jaroslavice   0:9 (hřiště Vranov n. D.) 
Hlub. Mašůvky – Micmanice   0:7 (hřiště Vranov n. D.) 
Hlub. Mašůvky – Mikulovice  0:10 (0:4) 
Hlub. Mašůvky – Jevišovice   1:14 
Únanov A – Hlub. Mašůvky   23:0 (10:0)    
Únanov B – Hlub. Mašůvky   5:1 (2:0) 
Hlub. Mašůvky – Suchohrdly A  0:16 (0:8) (hřiště Vranov n. D.) 
Hlub. Mašůvky – Suchohrdly B  1:8 (0:3)  (hřiště Vranov n. D.) – Blaha 1 
Hlub. Mašůvky – Micmanice   1:11 (hřiště Micmanice) 
Hlub. Mašůvky – Jaroslavice   1:10 (hřiště Micmanice) 



 

 

Hlub. Mašůvky – Šatov B   1:9 (hřiště Hlub. Mašůvky) 
Hlub. Mašůvky – Šatov A   1:19 (hřiště Hlub. Mašůvky) 
 
4. Turnaj přípravky 

V neděli 3. května se na hřišti v Hlubokých Mašůvkách uskutečnil turnaj přípravky za 
účasti družstev Mikulovic, Jevišovic, Vranova nad Dyjí a Hlubokých Mašůvek. 
  

20. června se konal turnaj přípravek v Prosiměřicích, kde naši žáci obsadili čtvrté místo 
z pěti účastníků. Odehráli tyto zápasy: 
Prosiměřice 1 – Hlub. Mašůvky  10:1 
Prosiměřice B – Hlub. Mašůvky  2:7 
Únanov – Hlub. Mašůvky   4:3 
Hatě – Hlub. Mašůvky   9:3 
 
5. Trénink hráčů Sokola Hluboké Mašůvky: 
Muži – v zimním období trénink zaměřen na vytrvalost a fyzickou kondici, od března tréninky 
na hřišti v Hlubokých Mašůvkách. První utkání 4. dubna v Únanově. 
Žáci -  přípravka – po zimní přípravě v tělocvičně v Příměticích (každé úterý od 16 hodin),  od 
20. března každý pátek od 16,30 hod. na hřišti v Hlubokých Mašůvkách. První mistrovský 
zápas: 11. dubna v Suchohrdlech u Znojma. 
 
6. Soutěžní ročník 2015/2016 
Podzimní kolo – muži – skup. III.A: 
Družstvo TJ Sokol Hluboké Mašůvky postoupilo ze IV.A třídy do III.A a v podzimním kole 
sehrálo tato utkání: 
16.8. Hatě - Hlub. Mašůvky  5:0 (4:0) 
23.8. Hlub. Mašůvky – Přímětice  2:7 (1:3) Dobrovolný 1, Pružinský 1 
30.8. Micmanice – Hlub. Mašůvky  3:1 (1:1) Dobrovolný 1 
5.9. Hlub. Mašůvky – Mramotice  1:1 (1:1) Pružinský 1 
12.9.    Hlub. Mašůvky – Suchohrdly   2:3   
19.9.    Jevišovice B- Hlub. Mašůvky  10:1 (2:1)      Jelínek 1 
26.9.    Hlub. Mašůvky – Prosiměřice    0:6 (0:3) 
3.10.    Slup – Hlub. Mašůvky               11:0 (6:0) 
10.10.  Hlub. Mašůvky – Štítary     1:3 (0:1) Přibyl 
18.10.  Dyjákovice – Hlub. Mašůvky 7:1 (2:0)    Meluš 1 
25.10.  Hlub. Mašůvky – Blížkovice B 2:3 (2:1) Kastner 1, Bloudíček 1 
31.10.  Starý Petřín – Hlub. Mašůvky 3:0 kontumačně 
8.11. Hlub. Mašůvky – Křepice  2:0 (1:0) Jelínek 2 
 
 
7. Konečná tabulka podzimní části ročníku 2015/2016 – skupina III.A 
Mužstvo                  utkání  výhra  remíza prohra    skóre      bodů               rozdíl branek 
1. Suchohrdly  13 9 4 0 40:13  31  +27 
2, Starý Petřín  13 9 2 2 27:19  30  +8 
3. Prosiměřice  13 8 2 3 42:19  26  +23 
4. Jevišovice B 13 7 4 2 35:21  25  +14 
5. Hatě   13 7 2 4 34:20  23  +14 
6. Přímětice B  13 7 1 5 50:26  22  +24 
7. Blížkovice B 13 6 1 6 24:30  19  -6 
8. Micmanice  13 6 1 6 31:43  19  -12 



 

 

9. Slup   13 5 2 6 29:16  17  -13 
10. Štítary  13 4 3 6 16:21  15  -5 
11. Mramotice  13 3 2 8 23:31  11  -8 
12. Dyjákovice 13 3 2 8 31:46  11  -15 
13. Křepice  13 2 1 10 8:36   7  -28 
14. Hlub. Mašůvky 13 1 1 11 13:62  4  -49 
 
Tabulka je zajímavá některými údaji: Nejlepší útočníky mělo družstvo Přímětic, které vstřelilo 
50 gólů, ale v tabulce je až na 6. místě. Naopak nejméně gólů (pouze 8) vstřelili hráči Křepic, 
předposlední družstvo tabulky. 
Nejméně branek obdrželo 1. družstvo tabulky -  Suchohrdly – 13 branek, hned za nimi družstvo 
Slupi – 16 branek, až 9. místo v tabulce. Vůbec nejslabší obranu mělo družstvo Hlubokých 
Mašůvek, které obdrželo 62 branek, což je oproti ostatním družstvům příliš mnoho. 
 
8. Seznam hráčů družstva mužů: 
Bajcar Ladislav   Znojmo 
Bloudíček Zdeněk   Kravsko 
Buršovský Josef   Hluboké Mašůvky 
Čučka Michal    Hluboké Mašůvky  
Dobrovolný Jan   Žerůtky 
Dobrovolný Martin   Žerůtky 
Dudka David    Znojmo 
Hricák Michal    Znojmo 
Jelínek Robin    Hluboké Mašůvky  
Kastner Milan    Znojmo 
Kello Milan    Znojmo 
Kotz Bohuslav   Plaveč 
Krejčí David    Hluboké Mašůvky  
Meluš Šimon    Kravsko 
Meluš Štefan    Kravsko 
Nohava Vojtěch   Znojmo 
Pisařovic Pavel   Hluboké Mašůvky  
Pružinský Jakub   Znojmo 
Přibyl Lubomír   Plenkovice 
Sabol Libor    Hluboké Mašůvky  
Salát Daniel    Znojmo 
Schneider Patrik   Plenkovice 
Spratek Jaroslav   Brno 
Tichánek Libor   Znojmo 
Tisoň Michal    Znojmo-Přímětice 
Vodák Milan    Hluboké Mašůvky  
Zálešák Stanislav   Plenkovice 
Žák Zdeněk    Hluboké Mašůvky  
 
Trenér: 
Lubomír Přibyl 
 
9. Utkání starší přípravky – OS A 
Mramotice/Olbramkostel – Hluboké Mašůvky 9:2 (4:0) Klempa 1, vlastní 1 
Přímětice – Hluboké Mašůvky   22:1 (10:0) Vrána 1 



 

 

Blížkovice – Hlub. Mašůvky    7:1 /3:1) Málek 1 
Hlub. Mašůvky – Šatov    0:8 
Hlub. Mašůvky – Hatě    2:7 
Blížkovice – Hlub. Mašůvky    5:1 
Vranov – Hlub. Mašůvky    10:0 (5:0) 
Hlub. Mašůvky – Jevišovice    0:6 (0:3) 
Hlub. Mašůvky – Mikulovice   0:16 (0:8) 
Hlub. Mašůvky – Vranov    0:8 (0:1)  
 
Hlub. Mašůvky – IE Znojmo (hřiště Únanov) 0:7 (0:4) 
Hlub. Mašůvky – Dobšice (hřiště Únanov)  1:19 /0:7)  Klempa 1 
Přímětice – Hlub. Mašůvky (hřiště Přímětice) 18:0 
Mramotice – Hlub. Mašůvky (hřiště Přímětice) 12:1 
Šatov – Hlub. Mašůvky (hřiště Vrbovec)  6:0 (4:0) 
Hatě – Hlub. Mašůvky (hřiště Vrbovec)  10:1 (6:0) 
Mikulovice – Hlub. Mašůvky (hřiště Mikulovice) 9:3 (3:1)    Málek 3 
Jevišovice – Hlub. Mašůvky (hřiště Mikulovice) 11:2 (5:1)   Vyklický 1, Málek 1 
 
10. Seznam hráčů přípravky: 
Beroun Tadeáš  Blaha Matyáš   
Bořil Matěj   Bořil Viktor   
Dvořák Filip   Freyová Alena  
Holinska Sofie  Kazdera Daniel  
Klempa Martin  Kollner Zdeněk  
Krejčí David   Kúřil Jan   
Luciani Denis   Maar Adam   
Málek Daniel   Málek Ondřej   
Pinkava Václav  Procházka David  
Votava Jakub   Votava Tomáš   
Vrána Václav   Vyklický Jakub  
Zahrádka Patrik  
 
Trenér: 
Ing. Zdeněk Žák, David Krejčí 
 
Turnaj starší přípravky 25.10.2015 na hřišti v Hlub. Mašůvkách: 
Hlub. Mašůvky – Blížkovice  2:11 
Hlub. Mašůvky – Vranov  0:8 (0:1) 
 
11. Mladší přípravka: 
Hlub. Mašůvky – Mor. Krumlov                  6:6 /4:3)       Krejčí 4, Dvořák 1, Klempa 1 
Hlub. Mašůvky – IE Znojmo C                     2:5 (1:3)      Krejčí 2 
Hlub. Mašůvky – Dobšice   2:12  
Tasovice – Hlub. Mašůvky   14:2 (6:1) Krejčí 1, Klempa 1 
IE Znojmo A – Hlub. Mašůvky  10:1 (5:0) Krejčí 1 
IE Znojmo B – Hlub. Mašůvky  5:2 (3:0)          Dvořák 2 
1.SC Znojmo – Hlub. Mašůvky  16:0 (5:0) 
Hatě – Hlub. Mašůvky   2:3 (1:1) Krejčí 2, Klempa 1 
Hlub. Mašůvky – Přímětice   4:5 (4:1) Klempa 2, Krejčí 2 
 



 

 

Turnaj mladší přípravky 10. 10. 2015 v Hlub. Mašůvkách: 
Hlub. Mašůvky – Blížkovice   3:6 (2:3) Dvořák 2, Kazdera 1 
Přímětice – Štítary    4:4 (1:3)  
Hlub. Mašůvky – Štítary   9:0 (5:0) Klempa 4, Krejčí 3, Dvořák 2 
Přímětice – Blížkovice   0:7 (0:3) 
 
Halový turnaj v Hostimi 17.11.2015: 
Štítary – Hlub. Mašůvky   4:3 
Blížkovice – Hlub. Mašůvky   1:4 
Březník – Hlub. Mašůvky   2:4 
Družstvo Hlub. Mašůvek obsadilo 2. místo. 
           
12. Turistická vycházka 

Z popudu několika mladých nadšenců byli zájemci o poznávání okolí Hlubokých 
Mašůvek pozváni na turistickou vycházku. Téměř tři desítky se jich v sobotu 21. března    v 10 
hodin setkaly u hasičské zbrojnice, odkud se vydaly směrem k lesu Kulatá a dále k Čertovu 
kameni, k Baronovi a k Roubené studánce. Vycházce přálo počasí, účastníci byli touto akcí 
nadšeni a vyslovili přání uspořádat další. 

Organizátory této zajímavé akce byli: Pavlína Vránová, Radim Trejba, Josef Buršovský. 
          
13. Vycházka na Lapikus 

Skupina mladých nadšenců uspořádala z iniciativy Radima Trejby a Josefa 
Buršovského letošní druhou turistickou vycházku do okolí naší obce. V pátek 8. května      v 10 
hodin se od hasičské zbrojnice vydali zájemci všech věkových kategorií – od nejmladších až 
po nejstarší 77letou účastnici – kolem samot Hlavatý mlýn a Bábovec tzv. „horní“ cestou ke 
zřícenině hrádku Lapikusu. Kdo z účastníků toto místo delší dobu nenavštívil, byl překvapen, 
jak při pohledu od Mašůvek charakteristická čelní stěna značně změnila svůj tvar – její horní 
část téměř zmizela, částečně na ní hlodal zub času, částečně se o to zřejmě postarali i vandalové. 
Po prohlídce zbytků hrádku Lapikusu a odpočinku šli dále po toku Plenkovického potoka až 
k jeho soutoku s řekou Jevišovkou. Odtud se vydali proti proudu toku směrem k Rudlicím až 
k bývalému mlýnu.  

           
14. Dětské soutěžní odpoledne 
 Tělocvičná jednota Sokol a obec Hluboké Mašůvky uspořádaly v neděli 28.června od 
15,20 hod. na koupališti  DĚTSKÉ SOUTĚŽNÍ ODPOLEDNE. 

Pro děti byly připraveny zábavné hry a soutěže, střelba ze vzduchovky, skákací hrad, 
ukázka policejního zásahu se psy, stříkání z hasičského vozu aj. Součástí odpoledne bylo 
malování na obličej a autogramiáda hokejistů HC Orli Znojmo. Organizátoři této akce zajistili 
pro účastníky také občerstvení. 
          
15. Třetí turistická vycházka 

V neděli 27. září se v 9 hodin sešlo u hasičské zbrojnice 23 turistů, kteří se vydali na 
vycházku do okolí naší obce.  Vyšli směrem přes Hájek a Šťastky k rybníku Tvarůžek, odtud 
k místu zvaném „U Prajza“. Tam byl za prusko-rakouské války v roce 1866 pochován pruský 
voják a toto místo bylo od té doby pietně udržováno. Hrob, na kterém rostl stále zelený 
barvínek, byl vyznačen kameny, ohrádkou a dřevěným křížem s dřevěnou tabulkou. V její horní 
části byl znázorněn vavřínový věnec, ve středu dvě zkřížené šavle s císařskou korunou a 
letopočtem 1866, dole nápis: Hier ruhet A.P.-  gefallen 1866.Pod nápisem byla znázorněna 
lebka se zkříženými kostmi. 



 

 

Hrob nebyl udržován, dřevěný kříž za dlouhá léta trouchnivěl, z hrobu spadl, hrob byl 
hůře znatelný. Mohutné duby, které v okolí rostly, ustoupily těžbě. 

Dnes je toto místo opět znatelné, protože nějaký neznámý obětavý člověk pořídil 
kovový sokl, na němž je vyražen nápis:  PRAJZ,  a do podstavce upevnil nový dřevěný kříž, 
který je ve vykáceném lese dobře viditelný. 

Připomeňme, že v příštím roce uplyne od prusko-rakouské války již 150 roků a tedy 
stejná doba, po kterou zde odpočívají ostatky pruského vojáka – „Prajza“. Je dobře, že toto 
místo je opět důstojně udržováno. 

Na zpáteční cestě se zastavili v Plenkovicích u Havlínů, kde je Muzeum mlynářství, 
nově otevřené v letošním roce. 
           
16. Úspěšné členky znojemského gymnastického aerobiku 
 Nikola Tondlová a Natálie Hellmanová, obě žáky 2. ročníku zdejší základní školy, spolu 
s Ellou Holinskou ze Znojma  na mistrovství České republiky v gymnastickém aerobiku trojic 
v nejmladší kategorii získaly stříbrnou medaili. Každý týden dojíždějí pravidelně čtyřikrát 
týdně na trénink do Znojma. 
         
17. Mistrovství světa v ledním hokeji 

Na znojemském ledě se 22. dubna uskutečnilo přípravné utkání našich reprezentantů 
s Finskem. Prestižní duel, v němž čeští hokejisté porazili Finsko poměrem 4:1, sledoval 
vyprodaný znojemský stadion. Reprezentační tým sem zavítal po deseti letech. 

Mistrovství světa se v letošním roce konalo od 1. května do 17. května v České 
republice. Zúčastnilo se celkem 16 družstev, která byla rozdělena do dvou skupin. Utkání  
skupiny A byla hrána v O2 Areně v Praze, skupiny B v ČEZ Aréně v Ostravě systémem každý 
s každým. První čtyři družstva z každé skupiny postoupila do čtvrtfinále, vítězové do 
semifinále a vítězové do závěrečných utkání, která byla sehrána v neděli 17. května                o 
umístění na 1. až 4. místě. 

Hokejoví reprezentanti České republiky byli zařazeni do skupiny A, kde sehráli tato 
utkání: 

Česká republika – Švédsko  5:6 (po samostatných nájezdech) 
Česká republika – Kanada  3:6 
Česká republika – Rakousko  4:0 
Česká republika – Francie  5:1 
Česká republika – Lotyšsko  4:2 
Česká republika – Německo  4:2 
Česká republika – Švýcarsko  2:1 (po samostatných nájezdech) 
 
Ve skupinách skončila na postupových místech tato družstva: 

 Skupina A:    Skupina B: 
1. Kanada  21 bodů 1. USA  17 bodů 
2. Švédsko  16 bodů 2. Finsko  16 bodů 
3. Česko  15 bodů 3. Rusko  15 bodů 
4. Švýcarsko  10 bodů 4. Bělorusko  14 bodů 
 
Čtvrtfinalová utkání: 
USA – Švýcarsko  3:1 
Kanada – Bělorusko  9:0 
Švédsko – Rusko  3:6 
Finsko – Česko  3:5  



 

 

 
Semifinále: 
Kanada – Česko  2:0 
USA - Rusko   0:4 
 
Utkání o bronzovou medaili: 
Česko – USA   0:3 
Finálové utkání o titul mistrů světa: 
Kanada – Rusko  6:1 
 
Konečné pořadí: 
1. Kanada  - zlatá medaile, mistři světa 
2. Rusko  - stříbrná medaile 
3. USA  - bronzová medaile 
4. Česká republika                         
5. Švédsko 
6. Finsko 
7. Bělorusko 
8. Švýcarsko 
9. Slovensko 
10. Německo 
11. Norsko 
12. Francie 
13. Lotyšsko 
14. Dánsko 
15. Rakousko – sestupuje 
16. Slovinsko - sestupuje 
 
Letošní šampionát překonal počtem 741 690 diváků všechny dosavadní rekordy. Na 64 

zápasech v Praze a v Ostravě byla rekordní účast 741 690 diváků, což je průměr 11 589 na 
jedno utkání. Další zajímavostí byl výkon týmu Kanady, který s velkou převahou zvítězil ve 
všech sehraných utkáních v normální hrací době a se značnou převahou nad všemi soupeři. Za 
tento výkon obdrželo družstvo Kanady speciální prémii milion švýcarských franků              (26 
milionů korun). 

Ocenění se dostalo nejstaršímu českému reprezentantu Jaromíru Jágrovi (43 roků), 
který byl vyhlášen nejužitečnějším hráčem letošního mistrovství světa. 
 
18. Oldřich Dohnal, stolní tenista 

Oldřich Dohnal, občan Hlubokých Mašůvek, je již řadu roků velmi úspěšným hráčem 
stolního tenisu, a to jako člen družstva České pošty Znojmo. 
19. Patrik Tondl 

 Bývalý občan Hlubokých Mašůvek Patrik Tondl (syn Josefa Tondla, č.p. 266) se 
s bratrancem Lubošem Horkým (nyní hráč Komety Brno) od raného dětství věnoval hokeji. 
Nejdříve do 8. třídy hrál za Znojmo, odkud přešel do Brna. Po ročním hostování se vrátil zpět 
do Znojma do Erste Bank Juniors League – hrál zde jako dorostenec dva roky. 
 V letošním roce se rozhodl pro přestup do americké Dakoty. 
           

20. Provoz koupališť 



 

 

Letos byla na Znojemsku možnost koupání v přírodních nádržích – na Vranovské 
přehradě (na pláži v Bítově a ve Vranově), ve Výrovicích, v Oleksovicích a na přírodním 
koupališti v Banticích. 

Největší zájem byl o koupání v bazénech Městské plovárny ve Znojmě – Louce, 
v Mramoticích, Únanově, Hlubokých Mašůvkách, Olbramovicích a Trstěnicích. 

21.Vstupné na koupališti v Hlubokých Mašůvkách 
Vstupné zůstalo ve stejné výši jako v uplynulém roce, to je: 
Děti do 6 let   zdarma 
Děti od 6 do 15 let  15 Kč 
Ostatní    30 Kč 
Vstupné po 17.00 hodině: 
Děti od 6 do 15 let  10 Kč 
Ostatní    20 Kč 
 

22. Návštěvnost zdejšího koupaliště v letošním roce 
  Denní evidence o návštěvnosti nebyla v letošním roce vedena, pouze celková 
návštěvnost. Během provozu v měsících červenci a srpnu navštívilo zdejší koupaliště celkem 
3 845 osob, z toho 1620 dospělých a 2225 dětí.  
Návštěvnost a příjem ze vstupného na koupaliště v Hlubokých Mašůvkách za několik 
uplynulých roků:  
Rok 2003  9 400 osob vstupné 29 729 Kč 
Rok 2004  6 800   75 100 Kč 
Rok 2005  4 025   39 995 Kč 
Rok 2006  5 805   67 130 Kč 
Rok 2007  3 285   55 934 Kč 
Rok 2008  2 277    48 000 Kč 
Rok 2009  2 716   62 501 Kč 
Rok 2010  2 475    55 620 Kč 
Rok 2011  2 060    41 356 Kč 
Rok 2012  3 365   76 350 Kč 
Rok 2013  3 765   86 020 Kč 
Rok 2014  1 924   36 615 Kč 
Rok 2015  3 845   68 685 Kč 
 
Provoz koupaliště je značně prodělečný, přesto je i nadále počítáno s jeho provozem – jako 
službou pro naše občany. 
 
Příjmy: 
Vstupné     68 685 Kč 
Příjmy z prodeje v bufetu            186 857Kč 
Prodej dřevořezby „Sova“                   4 100 Kč 
Příjmy celkem…………………….  259 642  Kč 
 
Výdaje v roce 2015 činily:  
Mzdové náklady    46 058 Kč   
Drobné a krátkodobé předměty  19 429 Kč 
Materiál     48 528 Kč 
Elektřina     82 734 Kč 



 

 

Voda využitá v bufetu     2 214 Kč 
Zboží do prodeje v bufetu   122 598,50  Kč 
Vzorky vody     12 910 Kč 
Ostatní služby     10 516 Kč 
Pohonné hmoty      3 284 Kč 
Výdaje celkem .................................. 348 271,50 Kč 
 
Náklady obce na provoz koupaliště  
činily…........................................…88 629,50  Kč. 

23. Junácký tábor u Bábovce 
Na louce pana Dobrovolného na samotě Bábovec byl i v letošním roce v provozu 

junácký tábor. Jeho provozovatelem je stejně jako v minulých letech Junák Znojmo, jehož 
oddíly se zde v době hlavních prázdnin střídaly po jednom až dvou týdnech, celkem v šesti 
turnusech. 

Účastníci tábora využívali příznivého počasí k častému pobytu na koupališti v naší obci. 
 
24. Vsadil a vyhrál přes dvě miliardy 

Neuvěřitelnou částku 2,466 miliardy korun vyhrál sázející z Pardubického kraje 
v evropské loterii Eurojackpot. Den před losováním vsadil svůj tiket, použil náhodný tip a za 
plnou sázenku zaplatil 400 Kč.  

Pravděpodobnost zisku prvního pořadí je jedna ku 95 milionům. 
           


